
Wijziging Regeling Taken Dienst Wegverkeer

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat tot wijziging van de Rege-
ling Taken Dienst Wegverkeer in ver-
band met de inwerkingtreding van de
Regeling gegevensverstrekking kenteken-
register 2008 en de Regeling fietsenre-
gister

16 juni 2008/Nr. CEND/
HDJZ-2008/701 sector AWW
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 4b, tweede lid, onder-
deel b, van de Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van de Regeling taken Dienst
Wegverkeer1 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel l vervalt.
De onderdelen m tot en met r worden

verletterd tot l tot en met q.
In onderdeel q (nieuw) wordt ‘artikel

1, derde lid, onderdeel e, van de Rege-
ling gegevensverstrekking Kentekenre-
gister’ vervangen door ‘artikel 2, tweede
lid, onderdeel e, van de Regeling gege-
vensverstrekking kentekenregister 2008’
en wordt ‘fabrikant’ vervangen door:
producent.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2008.

1. 
2. 

3. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

1 Stcrt. 1996, 125; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 18 oktober 2007, Stcrt. 208.

Toelichting

Met de inwerkingtreding van de wet
houdende wijziging van de Wegenver-
keerswet 1994 in verband met het
aanmerken van het kentekenregister als
basisregistratie alsmede in verband met
de herziening van de gegevensverstrek-
king uit het kentekenregister en enkele
andere wijzigingen1 is de grondslag van
het fietsenregister op wettelijk niveau
geregeld. Daarmee kan de vermelding
van de taak van de Dienst Wegverkeer
(hierna: RDW) in de Regeling Taken
Dienst Wegverkeer om een fietsenregis-
ter te houden komen te vervallen. Deze
taak is nu immers aan de RDW opge-
legd in artikel 70k van de Wegenver-
keerswet 1994 en nader uitgewerkt in de
Regeling fietsenregister. Onderdeel l
van artikel 2 van de Regeling taken
Dienst Wegverkeer (hierna: de regeling)
komt daarmee te vervallen. De navol-
gende onderdelen van artikel 2 worden
verletterd.

   In onderdeel q (voorheen onderdeel r)
van artikel 2 van de regeling is geregeld
dat de RDW in bepaalde gevallen een
tarief in rekening kan brengen voor het
uitvoeren van een recall (terugroepactie)
namens een producent of importeur van
motorrijtuigen of aanhangwagens. Dit
gaat om gevallen waarin de producent
of importeur daarom verzoekt of wan-
neer door de RDW misbruik van voor
eerdere recalls verstrekte gegevens is
geconstateerd. Voorheen was de ver-
strekking van gegevens voor recalls
geregeld in de Regeling gegevensver-
strekking Kentekenregister. Deze rege-
ling is thans vervangen door de Rege-
ling gegevensverstrekking kentekenre-
gister 2008. Het onderdeel is op dit punt
aangepast.
   Daarnaast wordt thans niet meer
gesproken van de fabrikant, maar van de
producent van motorrijtuigen of aan-
hangwagens. Dit is om de tekst van dit
onderdeel in overeenstemming te doen
zijn met de tekst zoals die is opgenomen
in artikel 2, tweede lid, onderdeel e, van
de Regeling gegevensverstrekking ken-
tekenregister 2008.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

1 Staatsblad, 2008, 99.

VW

Uit: Staatscourant 26 juni 2008, nr. 121 / pag. 55 1


